1

广西地方水电行业协会文件

培训函〔2024〕1号

广西地方水电行业协会关于举办 2024 年度绿色

小水电示范电站创建培训班的通知

各有关单位：

根据《自治区水利厅办公室关于开展 2024年度绿色小水电示范

电站创建和期满延续工作的通知》（水办水电〔2024〕3号）文件精

神，为贯彻落实水利部关于绿色小水电示范电站创建和期满延续的

新标准新要求，持续做好绿色小水电示范电站创建和培育工作，在

推动广西小水电绿色发展中发挥示范作用。受广西水电管理中心委

托，经研究，拟举办 2024年度绿色小水电示范电站创建培训班，现

将有关事项通知如下。

一、培训时间

2024 年 5 月 15-17 日，15日下午 14:30-18:00报到。

二、培训地点

1.授课地点：广西大学校内。

2.住宿地点：雅斯特酒店广西大学地铁站店（地址：南宁市西

乡塘区大学东路 100-1号，广西大学南侧门旁）。

2

三、培训对象

有关市县水利局相关负责人，广西农投新能源集团有限公司、

广西新电力投资集团有限责任公司新能分公司相关负责人，广西农

投新能源集团有限公司各片区公司分管领导及业务部门负责人，绿

色小水电示范电站创建、培育及期满延续项目（见附件 1）相关负

责人等。

四、培训形式

培训采取面授形式。

五、培训内容

宣贯《自治区水利厅办公室关于开展 2024 年度绿色小水电示范

电站创建和期满延续工作的通知（水办水电〔2024〕3 号）》；解读

《绿色小水电示范电站创建申报审核工作手册》；解读绿色小水电示

范电站创建清单及最新创建要求；讲解绿色小水电示范电站期满延

续的要求和流程；介绍小水电站群优化运行新技术；已创建示范电

站分享创建经验。

六、培训费用与报名方式

1.培训费用：700元/人（含专家、场地、材料、午晚餐、教学

服务管理等费用）。培训期间住宿统一安排，住宿费及往返交通费用

按规定回单位报销。

收款账户信息如下：

户  名：广西地方水电行业协会

开户行：中国建设银行股份有限公司南宁市园湖北路支行

3

账  号：45001604354050700598

2.报名方式：请各参会单位于 5月 11日前扫以下二维码填报回

执表。

（扫码填写报名回执表）

七、联系人及电话

祝  云：13878899011

韩昆仑：15676163570

附件：1.重点培训单位名单

                            广西地方水电行业协会

2024年 5月 7日

抄报：广西壮族自治区水电管理中心

抄送：各市水利局、广西农投新能源集团有限公司、广西新电力投

资集团有限责任公司新能分公司

2

附件 1

2024 年度绿色小水电示范电站创建培训班重点

培训单位名单

一、2024 年绿色小水电示范电站创建计划名单（片区分管领

导、部门负责人和电站负责人参训）

西江坪水电站、波塘水电站、渭密水电站、中军潭水电站、

新和水电站、龙州一级水电站、鸭水水电站

二、绿色小水电示范电站创建重点培育名单（电站相关负责人

参训）

融安水电站、苗都水电站、田寨水电站、南山二级水电站、

花园水电站、青背水电站、班山尾水电站、小榕江水电站、斧子口

水电站、金桂水电站、水汶水电站、新圩水电站、新丰水电站、柳

杨水电站、中平水电站、廷岭水电站、木头滩水电站、白石牙水电

站、威后水电站、那新水电站、那旺水电站、那恩水电站、古龙水

电站、水口水电站

三、绿色小水电示范电站期满延续重点项目（电站相关负责人

参训）

2024 年期满延续重点项目：龙兴水电站、江口水电站、里定

水电站、黄冕水电站、厘金滩水电站、草头坪水电站、思陇水电站、

爽岛水电站、金鸡水电站、浪水水电站、浩坤水电站、下福水电站、

鸠鸪水电站

5

2025 年期满延续项目：爱布一级水电站、爱布二级水电站、

爱布三级水电站、波州二级水电站、峒牌水电站、三叠岭水电站、

三岔水电站、农本水电站、上利水电站